[image: image1.png]

Администрация сельского поселения «Цаган-Олуйское»

муниципального района «Борзинский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2020 года

                      № 9

село Цаган-Олуй
Об установлении на территории сельского поселения «Цаган-Олуйское» особого противопожарного режима
         На основании п.8, 9. 23 ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Федерального закона «О противопожарной безопасности» от 18.11.2004 года №69-ФЗ, статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 года №190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», учитывая письмо главы муниципального района «Борзинский район» от 31.03.2020 года №5-989/4, администрация сельского поселения «Цаган-Олуйское» постановляет:
1. Установить с 31 марта 2020 года на территории сельского поселения «Цаган-Олуйское» особый противопожарный режим.

2. Привлекать население для локализации пожаров вне границ населенного пункта.

3. Запретить посещение гражданами лесов.
4. Принять дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов.
5. Настоящее постановление вступает в силу сразу после подписания.
6. Настоящее постановление обнародовать.
Глава сельского поселения
«Цаган-Олуйское»                                                                         А. Н. Хаустова